Администрация городского округа город Урюпинск

Отдел образования
             ПРИКАЗ

  03.08.2016 г.

                  №123
О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в  городском округе г.Урюпинск в 2016 году в дополнительные сроки (сентябрь)

             В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации  от 26 декабря 2013 г. №1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от 26 января 2016 года № 34 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету,  перечня средств обучения  и воспитания, используемых при его проведении    в 2016 году», от 05 февраля  2016 г.  №72  «Об утверждении единого расписания   и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету,  перечня средств обучения  и воспитания, используемых при его проведении    в 2016 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки от 19 июня 2016 г. № 02-294, приказом комитета образования и науки Волгоградской области  от 01.08.2016 года   №788 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области в 2016 году в дополнительные сроки (сентябрь) п р и к а з ы в а ю:
  1.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: Броворовой Т.А., директору «СШ №3», Пополитову Д.В., директору «СШ №6», Новиковой Н.В., директору «СШ №7»:

 - провести дополнительную информационно - разъяснительную работу с выпускниками2016 года, получившими повторно неудовлетворительный результат по одному обязательному учебному предмету на ГИА-11 в дополнительные сроки основного периода проведения ЕГЭ в 2016 году  (далее именуются – выпускники 2016 года), и их родителями (законными представителями) по вопросам проведения ГИА-11 в сентябрьские сроки;

2. Сотниковой Е.В., консультанту отдела образования, ответственной за организацию и проведение государственной итоговой аттестации выпускников 9-х, 11-х классов обеспечить:

2.1.своевременное предоставление информации в региональный центр обработки информации для внесения сведений в региональную информационную систему;
2.2.организовать в дни проведения экзаменов доставку выпускников 2016 года  на ППЭ  и обратно с обеспечением безопасности перевозок;

2.3. своевременное ознакомление участников ГИА-11 с полученными результатами;

2.4. передачу в установленные сроки поданных апелляций участников ГИА-11 о несогласии с выставленными баллами.
3.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам-

начальник отдела образования

администрации городского округа г.Урюпинск
                 С.В.Зубцова
С приказом ознакомлены:

	Сотникова Е.В.
	Пополитов  Д.В.

	Броворова Т.А.
	Новикова  Н.В.